f.$13do do C~má

O"iVI'ARI
No cami~ho ce,tu

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nO 2021.02.18.2

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

bt3dn do C~.lf6O~MiARI
Nu Qm;/'lho cerw

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.02.18.2

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de
manutenção de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas do Município de
Umari/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos
interessados que no dia 09 de Março de 2021 às 13:30 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua 03 de Agosto, n° 200, Centro, Umari - CE, estará
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supracitado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3578-1161.

Umari/CE, 18 de Fevereiro de 2021.

Cicero Ander~~ Israel Soares
Presidente da Comissão de Licitação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000

bUdndnCMri

trivfARI
Nu Q('fl;nho(erttl

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

_ _ r

CERTIDAO DE PUBLICACAO - AVISO DE LICITACA:

Tomada de Preços N° 2021.02.18.2

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2021.02.18.2, cuja abertura está prevista para o dia 09 de Março de
2021 às 13:30 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para a
execução da obra de manutenção de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas do
Município de Umari/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 18 de Fevereiro de 2021.

,-
Cicero Ande on Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - UmarilCE - CEP: 63.310-000

*** *** ***

OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°041 I FORTALEZA; 19 DE FEVEREIRO DE 202

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2021.02.17.002. A Prp.fp;,,,ro
Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, toma público que se encontra à disposicão
de Tomada de Preços N" 2021.02.17.002. cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de assessoria e consultoria
Previdência do Município de Boa Viagern/Cli, conforme especificações constantes do anexo I, pane integrante deste processo, que se
março de 2021 (09/03/2021), às 09:30bs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima. a partir da data desta publicação, no
ao público. Boa Viagem/CE, 18 de fevereiro de 2021. CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2021.02.17.001lPP. A Prefeitura de
Barbalha torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2021.02.17.00 IIPP para aquisição de Equipamentos de Proteção
Tndividual (EPT's), para suprir as demandas do setor de limpeza pública Municipal, com sessão de recebimento dos documentos e das Propostas de Preços
c fase dc lances marcada para o dia 04 de março de 2021. às 09h30min. O Edital poderá ser adquirido no sitc http://munieipios.tcc.cc.gov.br/licitacocs.
Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (88) 35322459. Barbalha - CE, 18 de fevereiro de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Comissão de Licitação da Prefeitura Mnnicipal de Jaguarnana, torna público, que o Processo
dc Pregão Presencial N° 002/2021/PP, cujo objeto é "aquisição de teste imonocromatográfico para que detecta anticorpos das classes IGG c IGM ANTI-
SARS-COV2 em amostra de sangue total, soro e plasma com registro da ANVISA, contendo 25 testes cada caixa, em razão do enfrentarnenro da emergência
em saúde, decorrente do Coronavirus (Covid-19) na Cidade de Jaguaruana - CE", foi adiado em razão de interesse público, ficando remarcada para o dia 02
de março de 2021, às 14:00hs. Jaguaruana-CE, 17 de Fevereiro de 2021. O Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, torna público, que o Processo
de Tomada de Preços N° 003/20211TP, cujo objeto é "contratação de empresa especializada na prestação de serviço de assessoria jurídica para junto ao Fundo
Municipal de Previdência do Servidor de Jaguaruana, para atuar juntos aos processos de concessão de aposentadoria e outros beneficios sociais decorrentes
das contribuições previdenciárias e os encargos sociais patronal de responsabilidade das Unidades Ordenadoras de Despesas." foi revogado em razão de
interesse público. Jaguaruana-CE, 17 de Fevereiro de 2021. O Presidente da Comissão de Licitação .

• ** *** ***
ESTADO DO CEAR.Á. - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Catarina, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n? 00 1/2021 - SMG, cujo objeto
é a contratação de prestação de serviços de publicação de matérias legais de interesse da Prefeitura Municipal de Catarina, tipo Menor Preço, com data de
abertura marcada para o dia 08 de março de 2021, às 10:00 horas. na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais informações pelo telefone (OXX88)
3556-1167. Catarina - CE, 19 de fevereiro de 2021. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/Cli, toma público que estará realizando,
na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços n? 2021.02.18.2, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para a execução da obra
de manutenção de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas do Município de UmarilCE. Abertura: 09 de março de 2021 às 13h30min. Maiores
informações na sede da CPL. sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE. ou pelo telefone (lH~)357g-1161, no horário das ljh as 12h. Umari/CE, 18
de fevereiro de 202 t. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.IJ

FSC
_"''' *** *** ***
MISTO

"""""""""MI"defonl~
tSpon&i\-ei1

C'Cl26031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 004/21-PE-DIV. Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual prestação de serviços gráficos para a atender as necessidades da Secretaria de Educação e Secretarias participantes do Município de Bela
Cruz/CE, que se realizará no dia 03 de Março de 2021 (03/03/2021), às 09:00hs pelo site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Referido Edital poderá ser adquirido
a partir da data desta publicação. no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, torna público, que o Processo
de Pregão Presencial N° 004/2021/PP. cujo objeto é "aquisição de ambulância destinado a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana-CE", foi adiado
em razão do novo Decreto Estadual N° 33.936 que estabelece medidas de isolamento social até dia 28 de fevereiro, ficando remarcada para o dia 02 de março
de 2021, às 09:00hs. Jaguaruana-CE, 18 de fevereiro de 2021. O Pregoeiro.

*** *** *:11*
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tururu. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Tururu, torna público que estará
realizando no dia 08 de Março de 2021, às 09:00h, processo na modalidade Tomada de Preços n? 2021.02.12.01, cujo objeto é: prestação de serviços técnicos
em assessoria e consultoria jurídica para atender as necessidades da Câmara Municipal de Tururu. Maiores informações na sede da Câmara Municipal, à Rua
Neném Barroso. W 18 Centro. Josímar Martins de Almeida - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ACARAÚ- TOMADA DE PREÇOS N° 2201.0112021 - A
COMISSÃO PERMANENTE DE LlCITAÇÃO. LOCALlZADA NA AV
SÃO JOÃO, 75 - BAIRRO CENTROSANTA A DO ACARAÚ - CE -
CEPo 62.150-000, TORNA PÚBLICO QUE, APÓS REALIZAR ANÁLISE
NOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E VISANDO REUNIR
ELEMENTOSSUFICIENTESPARAPROCEDERCOMOJULGAME TO
DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, SOLICITAMOS AS
EMPRESAS NORTH EMPRRENDTMENTOS E SERVIÇOS
ETRELTE A EMPRESA VENCER-SOLUÇÕES GOVERNAMENTAL,
QUE APRESENTEM DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A
VERACIDADE DO(S) ATESTADO(S) DE CAPACIDADE TÉC ICA
OPERACIONAL APRESENTADO NA LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE,
A FTM DE VTABTLIZAR A COMPETENTE AFERIÇÃO DE SUAS
EXATAS CARACTERÍSTICAS E COMPATIBILIDADE COM
AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. SOLICITAMOS, AINDA, O
RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EXECUTADOS PELAS
EMPRESAS NORTH EMPRRENDTMENTOS E SERVIÇOS EIRELJ
E A EMPRESA VENCER -SOLUÇÕES GOVERNAMENTAL, A FIM
DE COMPROVAR A REALIZAÇÃO DOS SERViÇOS. A EMPRESA
VENCER -SOLUÇÕES GOVERNAMENTAL FICA NOTIFICADA
PARA APRESENTAR, ATRAVÉS DE DOCUME TOS VÁLIDOS, A
COMPROVAÇÃO DE ENQUADRAMENTO(MEIEPP), DA MESMA.
AS EMPRESAS NOTIFICADAS TEM O PRAZO DE ATÉ (TRÊS) DIAS
ÚTEIS PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUME TAÇÃO, A PARTIR
DESTA PUBLICAÇÃO (AVISO DE DILlGÊ CIA). SANTANA DO
ACARAÚ-CE, 19 DE FEVEREIRO DE 2021.

*"'* **'" "'**

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO: PREGÃO
ELETRÔNICO N" 1902.01/2021- PE/GOV. OBJETO: SELEÇÃO DE
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS)
DA PREFEITURA DE SANTANA DO ACARAÚ. TIPO: MENOR
PREÇO. APREGOEIRA DA PREFEITURA DE SANTANA DOACARAÚ-
CE, TOMA PÚBLICO PARA CONHECTMENTO DOS LICITA TES
E DEMAlS I TERESSADOS, QUE DO DIA 19 DE FEVEREIRO DE
2021 A 04 DE MARÇO DE 2021 ATÉ ÀS 08HOOMIN. (HORÁRIO DE
BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS E
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO REFERENTES A ESTE PREGÃO,

O ENDEREÇO ELETRÔNICO WWWLICITACOES-E.COM.BR. A
ABERTURA DAS PROPOSTAS ACONTECERÁ NO DIA 04 DE MARÇO
DE 2021, ÀS 08H30MIN. (HORÁRIO DE BRASÍLIA) E O I ÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES OCORRERÁ A PARTIR DAS
IOH30MINDODIA04DEMARÇODE2021,(HORÁRIODEBRASÍLTA).
O EDITAL NA ÍNTEGRA ENCONTRA-SE À DISPOSIÇÃO DOS
INTERESSADOS PARA CONSULTA NA COMISSÃO DE LlCITAÇÃOI
PREGÃO; Á AV. SÃO JOÃO, 75 - BAIRRO CENTRO,SANTANA DO
ACARAU - CE, NO LICITACOES-E: WWW.L1CITACOES-E.COM.BR.
ASSIM COMO NO PORTAL DE LlCITAÇÕES DO TCE-CE: HTTP://
WWW.TCM.CE.GOV.BRlLICITACOES/ E NO slrro DA PREFEITURA
MUNICIPAL. Á COMISSÃO DE PREGÃO. SANTANA DO ACARAÚI
CE, 19 DE FEVEREIRO DE 2021.

*** "'** ***

http://munieipios.tcc.cc.gov.br/licitacocs.
http://www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Firefox about:blank

Iof I 19/02/2021 11 :46

	Page 1
	Titles
	O"iVI'ARI
	Prefeitura Municipal de Umari
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	O~MiARI
	Prefeitura Municipal de Umari
	AVISO DE LICITAÇÃO

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari
	trivfARI
	CERTIDAO DE PUBLICACAO - AVISO DE LICITACA:
	Tomada de Preços N° 2021.02.18.2

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 4
	Titles
	IJ
	FSC
	_"'''
	OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°041 I FORTALEZA; 19 DE FEVEREIRO DE 202
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	• ** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*"'* **'" "'**
	*** "'** ***

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 5
	Images
	Image 1